РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЛОПАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 28 »   сентября  2023 года № 64

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, используемых для осуществления
муниципального жилищного контроля на территории
Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района
Костромской области

В  соответствии  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
31.07.2020  №248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в
Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Лопаревское
сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области,  Совет  депутатов
Лопаревского  сельского  поселения   Галичского  муниципального  района  Костромской  области
РЕШИЛ:

1.   Утвердить  Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных  требований,
используемых  для  осуществления  муниципального  жилищного  контроля  на  территории
Лопаревского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области
(Приложение).

2.  Установить,  что  данный  Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных
требований,  используемых  для  осуществления  муниципального  жилищного  контроля  на
территории Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской
области  используется  для определения необходимости проведения внеплановых проверок при
осуществлении  муниципального  жилищного  контроля  на  территории  Лопаревского  сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу со  дня подписания,  подлежит опубликованию в
информационном бюллетене « Вестник Лопаревского сельского поселения».

           Глава  сельского поселения:                                           В.А.Чистяков

Приложение
Утверждено

решением Совета депутатов Лопаревского
сельского поселения

Галичского муниципального района
Костромской области

от 28 сентября 2023 г №  64

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления

муниципального жилищного контроля на территории Лопаревского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области

1.Размещение в ГИС ЖКХ в течении трех  месяцев подряд двух и более протоколов общего

собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения
муниципального  жилищного  фонда,  содержащих  противоречащие  друг  другу  решения  по
аналогичным  вопросам повестки  дня (в рамках  муниципального жилищного контроля).

	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	Р Е Ш Е Н И Е